
 
 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
Πειραιάς   23-04-2024 

 

Αρ. Πρωτ: 12774 

Ταχ. Δ/νση : Μαυρομιχάλη 3 και Κάστορος 

Ταχ. Κωδ. : 185 45 - Πειραιάς 

Ιστοσελίδα : http://dide-peiraia.att.sch.gr 

e-mail : mail@dide-peiraia.att.sch.gr 

Πληροφορίες : Φελούκα Ελένη 

Τηλέφωνο : 210 4112764 

  

 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Χωροταξική κατανομή αποφοίτων Δημοσίων και Ιδιωτικών Δημοτικών 

Σχολείων Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.Ρέντη προς Δημόσια Γυμνάσια 

αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Πειραιά, για το σχολικό έτος 2024-25» 

 

Λαμβάνοντας υπόψιν: 

α) Την υπ’ αριθ.πρωτ. 79942/ΓΔ4/31-5-19 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εγγραφές, 

μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

β) Θέματα οργάνωσης και δυναμικής των σχολικών μονάδων, καθώς και ζητήματα 

που αφορούν τη γεωγραφική γειτνίαση και ασφαλή  μετάβαση των μαθητών προς 

αυτές. 

Αποφασίζουμε: 

Η χωροταξική κατανομή αποφοίτων Δημοσίων και Ιδιωτικών Δημοτικών Σχολείων 

Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.Ρέντη προς Δημόσια Γυμνάσια αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Πειραιά, για 

το σχολικό έτος 2024-25 διαμορφώνεται με βάση τα ακόλουθα χωροταξικά όρια: 

 
 

1ο ΓΣ Νίκαιας 

Μοσχονησίων & Αττάλειας, Αττάλειας, Πέτρου Ράλλη, Μερσίνης, Πλ. Ηρώων, Μεγ. 

Κωνσταντίνου, Παντειχίου, Ροδοπόλεως (και οι δύο πλευρές ανήκουν στο 1ο 

Γυμνάσιο), Ύδρας, Φιλαδέλφειας, Γερβάσιου Γρεβενών, Μοσχονησίων 

ΠΡΟΣ:  
α)Γυμνάσια Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.Ρέντη 
β)Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πειραιά 
γ) Τμήμα Παιδείας Δήμου Νίκαιας- 
     Αγ.Ι.Ρέντη 
ΚΟΙΝ: 
Δημοτικά Σχολεία Δήμου Νίκαιας-
Αγ.Ι.Ρέντη 
(μέσω Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Πειραιά) 
 

mailto:mail@dide-peiraia.att.sch.gr


2ο ΓΣ Νίκαιας 

Πέτρου Ράλλη, Αττάλειας, 7ης Μαρτίου 1944, Ιπποκράτους, Ξενοφώντος, Θυμάτων 

Κατοχής, Ασκληπιού, Ιπποκράτους, Λακωνίας, Πέντε Πηγαδίων, Αγίας Λαύρας, 

Δερβενακίων, Ηροδότου, Πέτρου Ράλλη 

 
3ο ΓΣ Νίκαιας 

Πέτρου Ράλλη, Σολωμού, Πλ. Δαβάκη Πίνδου, Καραϊσκάκη, Μπελογιάννη, Βόλου, 

Μεγάρων, Αγ. Αναργύρων, 7ης Μαρτίου 1944, Ατταλείας, Πέτρου Ράλλη 

 
4ο ΓΣ Νίκαιας 

Κυρά της Ρω & Πατριάρχου Γρηγορίου Ε΄, Πατριάρχου Γρηγορίου Ε΄, Ροδοπόλεως, 

Νικομήδειας, Πέτρου Ράλλη, Ηροδότου, Άλσους, Βαλτετσίου, νοητή γραμμή προς 

Θερμοπυλών, Ικτίνου, Έλλης, Δογάνης, Λεωφ. Σαλαμίνος & Πέτρου Ράλλη, 

Ακροπόλεως, νοητή γραμμή προς τέρμα Δελφών, νοητή γραμμή προς Μάνου 

Κατράκη, Μάνου Κατράκη, Ακροπόλεως, νοητή γραμμή προς Κυρά της Ρω 

 
5ο ΓΣ Νίκαιας 

Ευριπίδου(και οι δύο πλευρές ανήκουν στο 9ο ΓΣ Νίκαιας), Δοϊράνης, 

Θεμιστοκλέους(και οι δύο πλευρές ανήκουν στο 9ο ΓΣ Νίκαιας), Κρόνου, Κωστή 

Παλαμά, Γρ. Λαμπράκη, Τσιμισκή, Βούλγαρη, Μαβίλη, Αγαμέμνονος, Περσεφόνης, 

Αλκαμένους, Κοραή, Αίνου, Αθ.Διάκου, Γρ. Λαμπράκη, Στρ. Μακρυγιάννη, νοητή 

γραμμή προς Ευριπίδου 

 
6ο ΓΣ Νίκαιας 

Πέτρου Ράλλη, Θηβών, Αρμενίων Αγωνιστών Εθν. Αντίστασης, Μπελογιάννη, 

Καραϊσκάκη, Πλ. Δαβάκη Πίνδου, Πέτρου Ράλλη 

 
7ο ΓΣ Νίκαιας 

Γρ. Λαμπράκη & Αττάλειας, Αττάλειας, Μοσχονησίων, Γερβάσιου Γρεβενών, 

Φιλαδέλφειας, Ύδρας, Ροδοπόλεως(και οι δύο πλευρές ανήκουν στο 1ο Γυμνάσιο), 

Παντειχίου, Μεγ. Κωνσταντίνου, Πλ. Ηρώων, Μερσίνης, Πέτρου Ράλλη, 

Νικομήδειας, Ροδοπόλεως, Πατριάρχου Γρηγορίου Ε΄, Κυρά της Ρω, κάθετη 

ανώνυμη οδός, Ακροπόλεως, Μουδανιών, Κυζίκου, Προποντίδος, Κουταΐση, Γρ. 

Λαμπράκη 

 

 

 



9ο ΓΣ Νίκαιας 

Τέρμα Γενναδίου, Κρυστάλλη, Δόξης, Δάφνης, Καραβά, Ειρήνης Γκίνη, Φαίδωνος, 

Κρυστάλλη, Βουρνόβα, Αττάλειας, Ποταμού, Αττάλειας, Γρ. Λαμπράκη, Κωστή 

Παλαμά, Κρόνου, Θεμιστοκλέους(και οι δύο πλευρές), Δοϊράνης, Ευριπίδου(και οι 

δύο πλευρές), Δημάρχου Κατσαφάνα, νοητή γραμμή προς Μουστακλή, 

Χρυσουπόλεως, Μενέλαου Λουντέμη, προέκταση Γ. Σκαρίμπα, Παύλου 

Μπακογιάννη, Βεργίνας, Ι. Ρίτσου, Δωδεκανήσου, Γενναδίου 

 
10ο ΓΣ Νίκαιας 

Αθ.Διάκου και Αίνου, Αίνου, Κοραή, Αλκαμένους, Περσεφόνης, Αγαμέμνονος, 

Μαβίλη, Βούλγαρη, Τσιμισκή, Γρ. Λαμπράκη  ,  Κουταΐση, Προποντίδος, Κυζίκου, 

Μουδανιών, Ακροπόλεως, Κεραμεικού, νοητή γραμμή προς Κορώνης & Βαλτετσίου, 

Μαραθωνομάχων, Γρ. Λαμπράκη, Αθ.Διάκου , Αίνου 

 
11ο ΓΣ Νίκαιας 

Λήμνου & Γρ. Λαμπράκη, Γρ. Λαμπράκη, Πέτρου Ράλλη, Αττάλειας, Μιαούλη, 

Πατρόκλου, Πυρσόγιαννης, Αχιλλέως, Αχιλλέα Παράσχου, Λήμνου 

 
1ο ΓΣ Ρέντη 

Αγίας Άννης, Κων/νου Παλαιολόγου, Λεωφ. Κηφισού, Λεωφ. Αθηνών Πειραιώς, 

Χρυσοστόμου Σμύρνης, Αγίου Ιωάννου Ρέντη, Αγίου Ελευθερίου, Σπυρίδωνος, 

Αθήνας, Αγίας Άννης 

 
3ο ΓΣ Ρέντη 

Πέτρου Ράλλη, Λεωφ. Κηφισσού, Αγίας Άννης, Δημ. Γούναρη, Αργυροκάστρου, 

Θηβών, Πέτρου Ράλλη καθώς και η περιοχή που ορίζεται μεταξύ των οδών Αγίας 

Άννης, Πέτρου Ράλλη, Λεωφ. Κιφησσού και Λεωφ. Κιφησσού,Κωνσταντινουπόλεως, 

νοητή γραμμή έως Τζων Κέννεντυ, Λεωφ. Γεωρ.Παπανδρέου,Κοντονή 

 

 

Παρατηρήσεις: 

Σημειώνεται ότι σε κάθε περίπτωση: 
 

1. Οι απόφοιτοι των Δημοτικών Σχολείων που έχουν αδελφό-ή στην 1η ή 2η 
τάξη Γυμνασίου εγγράφονται στο ίδιο Γυμνάσιο με αυτό του αδελφού-ής    
α ν ε ξ α ρ τ ή τ ω ς διεύθυνσης κατοικίας. 

 



2. Βάσει της κείμενης νομοθεσίας η Δ.Δ.Ε. Πειραιά δύναται, σε συνεργασία με 
τους διευθυντές των σχολικών μονάδων, να προβαίνει σε τροποποιήσεις 
του χωροταξικού σχεδιασμού κάθε σχολικό έτος. 

 
3. Οποιαδήποτε κατανομή μαθητών χωρίς αναφορά στην παραπάνω 

χωροταξική οριοθέτηση γίνεται για την εύρυθμη λειτουργία των σχολείων 
και την τήρηση της κείμενης νομοθεσίας περί αριθμού μαθητών ανά τμήμα. 

 
4. Επισημαίνουμε ότι οι τυχόν μετεγγραφές που θα πραγματοποιηθούν τον 

Σεπτέμβριο και εξής, δεν πρέπει να αλλοιώνουν τον αριθμό των τμημάτων 
ανά σχολική μονάδα όπως αυτός διαμορφώνεται από την παρούσα 
χωροταξία. 

 
 
 

 
 
 
 
Διευκρίνιση: 
 

Για τον εύκολο εντοπισμό στον χάρτη, έχουν υιοθετηθεί η ορθογραφία και ο 

τονισμός των ονομάτων οδών των Google Maps. 

 

 

 

  

  
Ο Διευθυντής Δ.Ε. Πειραιά 

 
Διονύσιος Αναστασόπουλος Δρ. 

Φιλόλογος 
Δ

ι

ο

ν

ύ

σ

ι

ο

ς

 

Α

ν

α

σ

τ


		2024-04-23T10:22:48+0300




